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Päätösehdotus Esittelijä 
 Ympäristöjohtaja Söderman Tarja 

 
Ympäristö- ja rakennuslautakunta merkitsee tiedoksi liitteenä olevan Villa 
Elfvikin luontotalon vuosisuunnitelman 2026. 

 
Käsittely  

 
 

Päätös 
Ympäristö- ja rakennuslautakunta:  

  

Esittelijän ehdotus hyväksyttiin yksimielisesti.  

Selostus  
 
Villa Elfvikin luontotalo on Espoon kaupungin ympäristövalistuskeskus, 
joka tarjoaa tietoa luonnosta ja ihmisen toiminnan 
ympäristövaikutuksista, luontosuhdetta vahvistavia kokemuksia sekä 
vinkkejä kestävään elämäntapaan. Luontotalon toiminnan tavoitteena 
on, että palvelujemme avulla espoolaiset oivaltavat vastuunsa 
luonnosta ja ympäristöstä ja alkavat toimia kestävämmällä tavalla. 
 
Luontotalo on yksi Espoon ympäristö- ja rakennusvalvontakeskuksen 
ympäristönsuojelun palvelualueen palveluyksiköistä. 
 
Luonnonsuojelualueiden ympäröimä Villa Elfvikin luontotalo on 
kulttuurihistoriallisesti arvokas jugend-huvila. Se tarjoaa 
mielenkiintoisen ympärivuotisen käyntikohteen suurelle yleisölle, jolle 
järjestämme mm. luonto- ja ympäristöaiheisia tapahtumia, retkiä ja 
näyttelyitä. Suuren yleisön lisäksi merkittävin kohderyhmämme ovat 
koululaiset ja päivähoitoikäiset lapset opettajineen ja ohjaajineen. Heille 
suunnattuja tärkeimpiä palvelujamme ovat luontokoulu ja luontoretket 
sekä kerhotila Uikunpesän käyttömahdollisuus.  
 
Uusi Espoo-tarina painottaa luonnon monimuotoisuudesta 
huolehtimisen merkitystä. Luontoviisas Espoo -tiekartta sisältää Espoon 
tavoitteet ja toimintatavat luonnon monimuotoisuuden hyväksi. Sen 
yhtenä päämääränä on, että ymmärrys ja tieto luonnosta on lisääntynyt 



ja monimuotoisuuden hyväksi toimitaan aktiivisesti. Tämän 
saavuttamiseksi käynnistämme vuonna 2026 Villa Elfvikissä 
kolmivuotisen projektin, jossa tuemme asukkaiden osallistumista oman 
lähiympäristönsä luonnon monimuotoisuutta lisääviin toimiin. Nämä 
toimet tukevat myös ilmastonmuutoksen seurauksiin sopeutumista. 
 
Projektissa keskitytään erityisesti asukkaiden omiin pihoihin. Asukkaiden 
tavoittamiseksi tehdään yhteistyötä espoolaisten järjestöjen 
kanssa. Lisäksi luodaan yhteistyömalli tukemaan asukkaiden 
osallistamista luontotekoihin. Vuoden 2026 keskeisimpiä toimenpiteitä 
ovat yhteistyössä Kaupunkisuunnittelukeskuksen kanssa järjestettävä 
Espoon luontoviisaat pihat -kilpailu sekä luontotalon asiakkaille 
kohdennettu kysely. Kyselyn tulosten avulla tarkennamme projektin 
toimenpiteitä vuosille 2027-2028 ja kehitämme talon toimintaa siten, 
että se tukee aiempaa paremmin asukkaiden osallistumista 
luontotekoihin.  
 
Talon toimintaan vaikuttaa Tilapalvelujen vuodelle 2026 suunnittelema 
keittiön remontointi ja muut sisätilojen pienet kunnostustyöt. Kahvilan 
toiminta ja tilojen vuokraustoiminta joudutaan keskeyttämään 
keittiöremontin ajaksi, mikä tulee vaikuttamaan talon kävijämäärään. 
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